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1.D.C. Holding, a.s.

KONSOLIDOVANA SUVAHA
k 30. jinu 2019 a k 30. decembru 2018
(v tis. EUR)

30. jin 31, december
el 2019 2018
AKTiva
NEOBEZNY MAJETOK
Budovy, stavby, stroje a zariadenia 3 121 449 116 142
Nehmotny majetok 4 774 657
Ostatny finanény majetok 5 27 27
OdloZena danova pohladavka 21 83 83
Ostatny dihcdoby majetok 6 10 12
Neobezny majetok celkom 122 343 116 921
OBEZNY MAJETOK
Zasoby 7 18 162 13 607
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky 8 20 404 19 337
Dafiové pohladavky 21 921 250
Ostatny obezny majetok 9 319 301
Peniaze a penainé ekvivalenty 10 27 256 30 422
ObeZny majetok celkom 67 062 63917
AKTIVA CELKOM 189 405 180 838
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
KAPITAL A REZERVY
Zakladné imanie 11 15272 15 272
Zakonné a ostatné fondy 11 5677 5670
Kurzové rozdiely 7013 6 200
Nerozdeleny zisk 57 BOS 54 476
Podiel akcionarov 1.D.C. Holding na vlastnom imani 85 767 81 618
Mensinové podiely - -
Vlastné imanie celkom 85 767 81 618
DLHODOBE ZAVAZKY
Dihodobé dvery a dlhopisy 12 71713 72 604
Zavazky z finaniného leasingu 13 1 964
OdloZeny danovy zavazok 21 4 263 4 263
Rezervy 14 549 549
Ostatné dthodobé zavizky 15 264 302
Dlhodobe zavazky celkom 78 753 77 718
KRATKODOBE ZAVAZKY
Zavdzky z obchodného styku a ostatné zavazky 15 18 614 15 337
Kratkodoba fast dihodobych verov a dihopisov 12
a kratkodobé dvery 5803 6 069
Zavéazky z finanéneho leasingu - kratkodobé 13 379
Rezervy 14 89 89
Danové zavazky - 7
Kratkodobé zavazky celkom 24 885 21 502
ZAVAZKY CELKOM 103 638 99 220
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY CELKOM 189 405 180 838
PriloZzené pozndmky st neoddelitefnou sii¢astou konsolidovanych finanénych vykazov. 2



1.D.C. Holding, a.s.

KONSOLIDOVANY VYKAZ SUHRNNYCH ZISKOV A STRAT
za 6-mesa&né obdobie kondiace sa 30. juna 2019 a 31. decembra 2018
(v tis. EUR)

6-mesaéné obdobie
Pozn., kondiace sa 30. juna

6-mesacné obdobie
kondiace sa 30. juna

2019 2018

VYNOSY

Predaj viastnych vyrobkov, sluZieb a tovaru 16 69 261 66 519
PREVADZKOVE VYNOSY/(NAKLADY)

Zmena stavu zasob vyrobkov a nedokonéenej vyroby 3691 326

Spotrebovany materiadl a sluzby 17 {46 063) {43 074)

Osobné naklady 18 (13 675) (12 845)

Odpisy a amortizacia (4 711) (4 232)

Ostatné prevadzkové vynosy/(naklady), netto 19 {1 095) (753)

Prevadzkové naklady celkom, netto (61 853) (60 578)

PREVADZKOVY ZISK 7 408 S 941
FINANCNE VYNOSY/(NAKLADY)

Vynosové troky 63 60

Nakladové uroky (1254) {1 168)

Kurzové rozdiely, netto (844) (719)

Ostatné finanéné vynosy, netto 20 (35) 54

Finanéné naklady celkom, netto (2 070) (1 773)

ZISK PRED ZDANENIM 5338 4 168
DAN Z PRIIMOV 21 (2) (2)
ZISK ZA ROK 5 336 4 166
Zisk pripadajici na:

Akcionarov 1.D.C. Holding 5 336 4 166

Mensinovych viastnikov & 8
CELKOM 5 336 4 166
ZISK NA AKCIU (v eurdch) 22 1 160 06
OSTATNY SUHRNNY ZISK/(STRATA)

Vplyv prepoétu zahraniénych dcérskych spoloénosti 813 281

Ocenovacie rozdiely - -
CELKOVY SUHRNNY ZISK ZA ROK 6 149 4 447
Celkovy suhrnny zisk za rok pripadajici na:

Akcionarov 1.D.C. Holding 6 149 4 447

Mensinovych vlastnikov - -
CELKOM 6 149 4 447
PriloZzené poznamky st neoddelitelnou siéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 3
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I.D.C. Holding, a.s.

KONSOLIDOVANY VYKAZ PENAZNYCH TOKOV
za 6-mesacné obdobie kondiace sa 30. jina 2019 a 30. jana 2018
(v tis. EUR)

6-mesacné
obdobie konéiace
sa 30. jina 2019

PENAZNE TOKY Z PREVADZKOVE) CINNOSTI;

6-mesaéné
obdobie konéiace
sa 30. juna 2018

Zisk pred zdanenim 5338 4 168
Polozky upravujice zisk pred zdanenim na peiiazny tok
z prevadzkovej finnosti:
Odpisy a amortizacia 4711 4232
Strata (zisk) z predaja budov, stavieb, strojov a zariadeni (9 (66)
Opravna poloZka k pohladdvkam a zasobam 175 (139)
Uroky, netto 1191 1108
Kurzové rozdiely, netto 813 281
Rezervy S &
Strata/(zisk) z precenia derivatov, netto - -
Ostatné nepenaZné poloZky 40 19
Zmeny pracovného kapitalu:
Zasoby (4 415) (1212)
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky (1405) {1933}
Zavazky z obchodného styku a ostatné zédvazky 3283 2750
Ostatné aktiva a zavazky 240 729
Prevadzkové pehaZné toky, netto 9 962 9937
Prijaté droky 38 60
Zaplatené aroky (366) (816)
Zaplatena daf z prijmov (924) (943)
Pefiazné toky z prevadzkovej finnosti, netto 8710 8 238
PENAZNE TOKY Z INVESTICNE) CINNOSTI:
Prirastky budov, stavieb, strojov a zariadeni a nehmotného
majetku (7 861) (16 842)
Prijmy z predaja budov, stavieb, strojov a zariadeni 172 283
Pefazné toky pouZité v investi¢nej ¢innostl, netto {7 689) (16 559)
PENAZNE TOKY Z FINANCNED CINNOSTI:
Cistd zmena Gverov a dlhopisov (2 044) 15 060
Vydavky na Ghradu z lizingu (143)
Vyplatené dividendy (2 000) (2 000)
PenaZné toky pouZité vo finanénej ¢innosti, netto (4 187) 13 060
ZMENA STAVU PENAZE A PENAZNYCH EKVIVALENTOV, NETTO (3 166) 4739
PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY NA ZACIATKU OBDOBIA 30 422 28 919
PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY NA KONCI OBDOBIA 27 256 33658
PriloZené poznamky su neoddelitelnou si¢astou konsolidovanych finanénych vykazov. 5



1.D.C. Holding, a.s. ,

POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za 6-mesacné obdobie kond&iace sa 30. jina 2019

(v tis. EUR )

1. VSEOBECNE INFORMACIE
1.1. Opis spolocnosti

1.D.C. Holding, a.s., (.spolofnost™) je akciova spolo€nost v Slovenskej republike, ktord bola zaloZena
22. novembra 1996, vznikla 16. januara 1997 a ktord sa priamo alebo prostrednictvom dcérskych
spolo¢nosti (,skupina®™) venuje vyrobe a predaju trvaniivého, polotrvanlivého peéiva a cukroviniek.

SpoloEnost ma zaregistrované sidlo v Bratislave, Bajkalska 198, 1C0O: 35 706 686, DIC: 2020192152,
1.2. Ruéenie spoloénosti

Skupina nie je neobmedzenym ruéitefom v Ziadnej inej spoloénosti.

1.3. Dévod a spbsob zostavenia Gétovnej zavierky

Tato konsolidovand ultovnad zévierka je priebeind konsolidovana O¢tovna zavierka za 1.D.C. Holding, a.s.
v zmysle zakona & 431/2002 Z. z. o Udtovnictve v zneni neskorSich predpisov. Riadna konsolidovana
uétovna zavierka bola zostavend za obdobie od 1. januara 2019 do 30. juna 2019 podfa Medzinarodnych
Standardov finangného vykaznictva (,IFRS" - International Financial Reporting Standards) tak, ako boli
schvdlené Eurépskou uniou (,EU®}.

PriebeZna konsolidovana U¢tovna zavierka za obdobie od 1. janudra 2019 do 30. jiina 2019 bola zostavena
za predpokladu nepretrzitého trvania spoloénosti.

1.4. Udaje za minulé G&tovné obdobia

Ako porovnatelné Gdaje za predchadzajuce uctovné obdobie su pre poloZky majetku, zavézkov a viastného
imania uvadzané udaje podlfa stavu k 31. decembru 2018. Pre poloZzky nakladov a vynosov sU porovnatelné
udaje za predchadzajlce Uétovné obdobie, t. j. 6-mesaéné obdobie kondiace sa 30. juna 2018.

1.5. Aplikacia novych a revidovanych Medzindrodnych $tandardov finanéného vykaznictva

V tomto roku spoloénost prijala vietky nové a revidované Standardy a interpreticie, ktoré vydala Rada pre
medzindrodné Uctovné 3standardy (International Accounting Standards Board - IASB) a Vybor pre
interpretdciu medzindrodnych 3tandardov finanéného vykaznictva (International Financial Reporting
Interpretations Committee - IFRIC) pri IASB, ktoré sa vzfahujl na jej ¢innosti a boli schvdlené EU
s G€innostou pre G&tovné obdabia zadinajuce sa 1. janudra 2019

Nasledujlice nové Standardy, dodatky k existujicim Standardom a interpreticia, ktoré vydala Rada pre
medzinarodné uctovné dtandardy (IASB), su platné pre beiné (¢tovné obdobie:

¢ IFRS 16 ,Llizingy" vydany IASB dria 13. januara 2016, Podla IFRS 16 najomca vykazuje majetok
s pravom na uiivanie a zavazok z lizingu. Majetok s pravom na uZivanie sa uétuje podobne ako ostatny
nefinanény majetok a podla toho sa aj odpisuje. Zavdzok z lizingu sa prvotne ocefiuje siasnou
hodnotou lizingovych splatok splatnych poéas doby trvania lizingu a je diskontovany sadzbou v ramci
lizingu (implicitnd Grokova miera lizingu), ak ju moino jednoducho urdif, Ak sa této sadzba neda
jednoducho uréit, ndjomca poutije svoju Grokovil sadzbu pdZicky. Podla IFRS 16, rovnako ako podla
jeho predchodcu IAS 17, prenajimatelia klasifikujd lizingy pedfa charakteru ako operativne a finanéné.
Lizing sa klasifikuje ako finanény prendjom, ak sa nim prevdadzaju v podstate véetky rizikd a 0zitky
plynice z vlastnictva podkladového aktiva. V opaénom pripade sa lizing klasifikuje ako operativny
prendjom. V pripade finanénych prenajmov vykazuje prenajimatel financné vynosy potas doby trvania
lizingy na zdklade Struktury, ktord zohladfiuje konstantnd periodickd mieru névratnosti Cistej
investicie. Prenajimatel vykazuje splatky pri operativhom prendjme ako vynosy na rovnomernom
zakiade alebo na inom systematickom zaklade, ak lepdie zohladhuje 3truktaru, ktorou sa uZitok
z pouZivania podkladového majetku zmensuje,

+ Dodatky k IFRS 9 ,Finantné nastroje™ - Predlasné splatenie s negativhou kompenzaciou
(s G€innostou pre (&tovné obdobia zadinajice sa 1. januara 2019 alebo neskér),

¢« IFRIC 23 ,Neistota pri posudzovani dane z prijmov" (s Ufinnostou pre uétovné cbdobia
zacinajuce sa 1. janudra 2019 alebo neskdr).

+ Dodatky k IAS 28 ,Investicie do pridruzenych spoloénosti a spoloénych podnikov" -
Dlhodobé uéasti v pridruZenych spoloénostiach a spoloénych podnikoch {s déinnostou pre Gétovné
obdobia zadinajlce sa 1. januara 2019 alebo neskér),

Tieto poznamky s neoddelitelnou siéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 6



1.D.C. Holding, a.s. N i .
POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za 6-mesaéné obdobie konéiace sa 30. juna 2019

(v tis. EUR )

Spolo¢nost sa rozhodla, Ze nebude tieto nové Standardy, dodatky k existujlcim Standardom a nowvi
interpretaciu uplatfiovat pred dadtumom ich Géinnosti.

Nové Standardy a dodatky k existujiicim Standardom vydané IASB, ktoré EU zatial’ neprijala

V sti¢asnosti sa dtandardy IFRS tak, ako boli prijaté EU, vyznamne neodliduji od predpisov prijatych Radou
pre medzindrodné Gictovné 3tandardy (IASB} okrem nasledujlcich novych Standardov a dodatkov
k existujacim Standardom, ktoré neboli schvalené na pouZitie v EU k ddtumu zostavenia Gétovnej zavierky
{uvedené datumy Géinnosti sa vzfahuja na IFRS tak, ake ich vydala IASB):

+ IFRS 17 ,Poistné zmluvy" (s U¢innostou pre U¢tovné obdobia zafinajuce sa 1. januara 2021 alebo
neskdr),

s Dodatky k IFRS 3 ,Podnikové kombinacie™ - Definicia podniku (vztahuji sa na podnikové
kombinacie, ktorych ddtum nadobudnutia je prvy alebo ktorykolvek nasledny def prvého tGétovného
obdobia, ktoré sa zadina 1. januara 2020 alebo neskér, a na nadobudnutie majetku, ku ktorému doslo
v den zadiatku tohto obdobia alebo neskér),

¢+ Dodatky k IFRS 10 , Konsolidovana Gi¢tovna zavierka™ a IAS 28 ,, Investicie do pridruzenych
spolo€nosti a spoloénych podnikov" - Predaj alebo vklad majetku medzi investorom a jeho
pridru?enou spoloénostou alebo spolognym podnikom a daldie dodatky (datum Gcinnosti bol odloZeny
na neurcito, kym nebude ukonéeny projekt skimania metddy viastného imania),

+ Dodatky k IAS 1 ,Prezentacia Gétovnej zavierky" a IAS 8 ,.U&tovné politiky, zmeny
v aétovnych odhadoch a chyby" — Definicia pojmu ,vyznamny® (s Uginnostou pre Uctovné obdobia
zacinajuce sa 1. januara 2020 alebo neskdr),

Dodatky k IAS 19 ,.Zamestnanecké pozitky™ - Uprava, kratenie alebo vysporiadanie planu
{s u€innostou pre UCtovné cbdobia zadinajice sa 1. janudra 2019 alebo neskbr),

« Dodatky k roznym Standardom z dévodu ..Projektu zvySovania kvality IFRS (cyklus 2015 -
2017)" vyplyvajuce z roéného projektu zvySovania kvality IFRS (IFRS 3, IFRS 11, IAS 12 a IAS 23),
ktorych ciefom je predovietkym odstranit nezrovnalosti a vysvetlit znenie (s déinnostou pre Gétovné
obdobia zadinajuce sa 1. januara 2019 alebo neskdr),

¢ Dodatky k Odvolavkam na Koncepény ramec IFRS (s U¢innosfou pre Gétovné obdobia zadinajuce
sa 1. janudra 2020 alebo neskér),

Spolotnost ofakava, fe prijatie tychto novych Standardov, dodatkov k existujicim Standardom a novych
interpretacii nebude mat vyznamny vplyv na Gétovnl zdvierku spoloénosti v obdobi prvéhe uplatnenia.

Uétovaniq o zabezpefovacich nastrojoch v stvislosti s portféliom finanénych aktiv a zdvézkov, ktorého
zasady EU zatial neprijala, zostdva nadalej neupravené.

Na zaklade odhadov spolo¢nosti by uplatnenie G¢tovania o zabezpefovacich nastrojoch v suvislosti

s portféliom finanénych aktiv alebo zavazkov podla IAS 39 ,.Finanéné nastroje: vykazovanie

a ocenovanie™ nemalo vyznamny vplyy na U¢tovn( zavierku, ak by sa uplatnilo k dadtumu zostavenia
uctovnej zavierky

Tieto poznamky sl neoddelitelnou sidastou konsolidovanych finanénych vykazov. 7



1.D.C. Holding, a.s. ) . . N
POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za 6-mesacné obdobie kondiace sa 30. jana 2019

{v tis. EUR )

2. ZHRNUTIE VYZNAMNYCH UCTOVNYCH ZASAD A POSTUPOV
a. Systém uctovnictva

Této priebeznd konsolidovand (ctovnd zdvierka bola vypracovana v sllade s Medzinarodnymi Standardmi
finanéného vykaznictva tak, ako boli schvalené EU. IFRS tak, ako boli schvdlené EU, sa v stcasnosti
neodliuju od IFRS, ktoré boli vydané Radou pre medzindrodné (ctovné Standardy (IASB), okrem Gétovania
0 zaisteni portfolii podla IAS 39 ,Finanéné nastroje: vykazovanie a ocefiovanie®, ktoré nebolo schvélené
EU. Spoloénost zistila, Ze O&tovanie o zaisteni portfélii podla IAS 39 neovplyvni konsolidovanu Gctovnu
zévierku, ak by Uétovanie bolo k stivahovému ditu schvélené EU.

Priebezna konsolidovana uctovnd zdvierka bola zostavena na baze historickych cien, s vynimkou niektorych
finanénych nastrojov. Informacie o pouZitych zdkladnych Gétovnych postupoch sa uvddzaji v daldom texte.
PriloZené priebeZné konsolidované financné vykazy zohladruju urdité dpravy a reklasifikacie, ktoré nie st
zaznamenané v uétovnych zdznamoch skupiny, s cielom prezentovat finanéné vykazy vypracované
v stlade s Ugtovnymi postupmi pfatnymi v Slovenskej republike a s inymi postupmi na finanéné vykazy
vypracované v silade s IFRS tak, ako boli schvalené EU.

Mena vykazovania a funkénd mena je Euro. Udaje v priebeznej konsolidovanej (&tovnej zavierke su
uvedené v tisicoch eur, pokial nie je uvedeneé inak.

b, Zaklad konsolidécie
Spolognost konsoliduje finanéné vykazy véetkych dcérskych spoloénosti.

Tie spoloénosti, v ktorych ma spoloénost priamo alebo nepriamo majetkovd Géast zvyfajne vyssiu, nez
predstavuje polovica hlasovacich prdv alebo inym spdsobom kontroluje ich &innost, sa povaZuji
za spolofnosti s rozhodujicim vplyvom (,dcérske spoloénosti®) a konsoliduji sa metddou Uplnej
konsoliddcie. Dcérske spolo¢nosti sa konsolidujl odo dfia, ked spoloénost nadobudla kontrolu, a prestavaju
sa konsolidovat diiom zéniku kontroly.

V rdmci konsolidacie sa eliminovali vetky transakcie, zostatky a nerealizované zisky a straty z transakcii
v ramci skupiny.

Obstaranie dcérskych spolo€nosti sa G&tuje metédou nakupu. Obstardvacia cena sa ocefiuje sumou
redlnych hodndt predmetnych aktiv k datumu vymeny, nadobudnutych alebo prevzatych zavéazkov
a nastrojov vlastného imania, ktoré skuplna vydala vymenou za ziskanie kontroly nad dcérskou
spoloénostou, plus vietky nékiady priamo suvisiace s danou podnikovou kombinaciou. Identifikovatelné
aktiva, zavazky a podmienené zdvézky obstardvaného subjektu, ktoré spifiaju podmienky vykazovania
pedla IFRS 3, sa vykazuju v realnej hodnote k datumu akvizicie, okrem dlhodobého majetku (alebo skupiny
aktiv a zévézkov uréenych na predaj) urleného na predaj podla IFRS 5 ,Majetok uréeny na predaj
a ukonéené dinnosti®, ktory sa vykazuje a oceriuje v redlnej hodnote, minus naklady na predaj.

Goodwill, ktory vznika pri obstarani, sa prvotne ocefiuje obstardvacou cenou, o ktor(i obstaravacia cena
podnikovej kombinacie prevyiuje podiel skupiny na istej realnej hodnote identifikovatelnych aktiv,
zavéazkov a podmienenych zavazkov. Ak podiel skupiny na Cistej redinej hodnote identifikovatefnych aktiv,
zdvazkov a podmienenych zavazkov obstardvaného subjektu prevysuje po prehodnoteni obstaravaciu cenu
podnikovej kombinécie, prebytok sa vykdze priamo vo vykaze ziskov a strat.

Goodwill sa prvotne vykadZe na strane aktiv v obstardvacej cene a ndsledne sa oceni obstardvacou cenou
minus kumulované straty zo zniZzenia hodnoty, Pri posudzovani zniZenia hodnoty sa goodwill rozdeli medzi
vietky jednotky vytvarajlce pefiazné prostriedky skupiny, pri ktorych sa predpokladd, e budd ziskavat zo
synergii z podnikovej kombindcie. ZniZenie hodnoty goodwillu sa posudzuje roéne alebo &astejSie, ak
existujit ndznaky moZného znizenia hodnoty jednotky. Ak je ndvratnd hodnota jednotky vytvdrajuce
pefiazné prostriedky mensia nez (¢tovna hodnota danej jednotky, strata zo zniZenia hodnoty sa pouzije
najprv na znizenie L&tovnej hodnoty goodwillu prideleného danej jednotke a potom sa pomerne rozdeli na
ostatné aktiva jednotky podfa Gftovnej hodnoty jednotlivych aktiv danej jednotky. Strata zo zniZzenia
hodnoty goodwillu sa v nasledujucom obdobi nezniZzuje. Pri predaji dcérskej spolo¢nosti sa prislusna suma
goodwillu zahrnie do zisku, resp. straty z predaja.

Mendinové podiely ostatnych investorov na {istych aktivach konsolidovanych dcérskych spoloénosti sa
vykazujl samostatne od vlastného imania skupiny. Mendinovy podiel predstavuje pomernd &ast redlinej
hodnoty majetku a zavazkov dcérskej spoloénosti k datumu jej nadobudnutia upraveny o mensinovy podiel
na ziskoch a stratdch po tomto datume. Strata pripadajica na mensinovy podiel, ktord prevysuje hodnotu
mensinového podielu na vlastnom imani dcérskej spoloénosti, sa zuétuje s podielom skupiny okrem sumy,
ktora predstavuje zavazné ruéenie mensinovych podielnikov a mbZe predstavovat dodatodnd investiciu na
krytie strat. Mensinovy podiel sa vykazuje ako samostatna poloZka vo vlastnom imani.

Tieto poznamky si neoddelitelnou sidastou konsolidovanych finanénych vykazov. 8
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Zoznam konsolidovanych dcérskych spoloénosti v skupine je nasledovny:

Krafina Viastnicky Hlasovacie
Nazov zaloZenia podiel % priava % Predmet ¢innosti
2019 2018 2019 2018
1.D.C. Praha, a.s., Praha Ceskad republika 100 100 100 100 obchodna &innost
Coin, a.s., Bratislava Slovensko 100 100 100 100 obchodna ginnost
1.D.C. POLONIA S.A., Krakov Polsko 100 100 100 100 obchodna &innost
I.D.C. HUNGARIA Rt., BudapeSf  Madarsko 100 100 100 100 obchodnd Einnost
GROSER a.s., Bratislava Slovensko 100 100 100 100 obchodna &innost
TIZIA HUNGARIA KFT Madarsko 100 100 100 100 obchodna &innost
000 "1.D.C, SEDITA" Ruska Federacia 100 100 100 100 obchodnad &innost

¢. Budovy, stavby, strofe a zariadenia a nehmotny majetok

Budovy, stavby, stroje a zariadenia a nehmotny majetok pouZivany pri vyrobe a dodavke tovaru alebo
sluZieb, alebo na administrativhe Géely sa vykazuje v stvahe v obstardvacej cene zniZenej o nasledné
opravky a celkové opravné poloZky z dévodu trvalého zniZenia hodnoty majetku. Obstardvacia cena zahfa
néklady na zmluvné price, priamy material a mzdy, ako aj reZijné naklady a kapitalizované Groky na prijaté
uvery a pb6zicky priamo pripadajlce na obstaranie, vystavbu alebo vyrobu prislusného majetku. Pozemky
s ocenené Uradnym odhadom stanovenym 3tatom pri pozemkoch ziskanych v rémci privatizacie alebo
obstardvacou cenou.

Majetok s pravom na uZivanie je oceriovany obstaravacou cenou, ktord zahffia sumu prvotného ocenenia
lizingového zdvazku, vietky lizingové splatky uskutoénené pred datumom zadatia alebo v tento ded,
znizené o vietky prijaté lizingové stimuly.

Polozky budov, stavieb, strojov a zariadeni sa odpisuji podla predpokladanej doby Zivotnosti.
Predpokladané doby Zivotnosti budov, stavieb, strojov a zariadeni a nehmotného majetku podra
jednotlivych kategdrii su:

Trieda dihodobého hmotného a nehmotného majetku Predpokiadani Zivotnost’
Budovy a haly 20 az 40 rokov
Ostatné stavebné objekty 6 aZ 30 rokov
Energetické a hnacie stroje a zariadenia 4 ai 40 rokov
Pracovné stroje a zariadenia 2 az 30 rokov
Pristroje a zvlastne technické zariadenia 2 aZ 15 rokov
Dopravné prostriedky 4 az 8 rokov
Inventar 2 a2 20 rokov
Ocenitefné prava 3 aZz 5 rokov
Dlhodoby nehmotny majetok 2 a% B8 rokov
Drobny dlhodoby hmotny majetok 2 aZ 20 rokov

Spoloénost 1.D.C. Holding, a.s., uplatnila nasledovné metody odplsovanla

i. dlhodoby majetok zaradeny do 31. decembra 1997 - rovnomerné odpisovanie,

ii. dlhodoby majetok zaradeny od 1. januara 1998 do 31. decembra 2002 - zrychlené odpisovanie,

ili. dlhodoby majetok zaradeny od 1. janudra 2003 - odpisovany rovnomerne podas celej doby jeho
pouzivania vzhladom na jeho opotrebenie.

iv. dlhodoby majetok od 1. janudra 2015 je odpisovany rovnomerne polas celej doby jeho pouZivania
vzhladom na jeho opotrebenie.

Majetek z lizingu sa odpisuje pofas predpokiadanej doby Zivotnosti alebo poéas trvania prendjmu, ak je
toto obdobie kratSie, rovnakou metddou ako viastny majetok,

Zisk alebo strata pri odpredaji alebo vyradeni majetku sa vy€isluje ako rozdiel medzi vynosom z predaja
a zostatkovou hodnotou majetku a uctuje do vykazu ziskov a strat pri jeho vzniku.

Vydavky, ktoré sa tykaji poloZiek budov, stavieb, strojov a zariadeni po ich zaradeni do pouZivania, zvyduja
ich G¢tovnul hodnotu iba v pripade, ze spolo¢nost mdZe olakdvat budice ekonomické prinosy nad ramec
ich pdvodnej vykonnosti. Vietky ostatné vydavky sa Uétuji ako opravy a UdrZba do nakladov obdobia,
s ktorym vecne a ¢asovo slvisia.

V sulade s poziadavkami IAS 36 ,ZniZenie hodnoty majetku™ sa ku dfiu zostavenia détovnej zdvierky
vykonava posudenie, i existuju faktory, ktoré by naznadovali, Ze realizovatelnd hodnota budov, stavieb,
strojov a zariadeni je niZ8ia ako ich (€tovna hodnota. V pripade zistenia takychto faktorov sa odhadne
realizovatelnd hodnota budov, stavieb, strojov a zariadeni ako &istd predajnd hodnota alebo si¢asnd
hodnota buddcich pefiaznych tokov, vidy ta, ktord je vyssia. Akdkolvek odhadnutd opravnd poloZka
na znizenie hodnoty budov, stavieb, strojov a zariadeni sa Uétuje v plnej vygke vo vykaze ziskov a strat
v obdobi, v ktorom zniZenie hodnoty nastalo. Diskontné sadzby pouZité pri vypolte sGifasnej hodnoty
buddcich pefiaZnych tokov vychadzaju z pozicie spoloénosti, ako aj z ekonomického prostredia Slovenskej

Tieto poznamky su neoddelitelnou sii¢astou konsolidovanych finanénych vykazov. 9
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republiky ku diu zostavenia Gftovnej zavierky. V pripade, Ze sa skupina rozhodne akykolvek investi¢ny
projekt zastavit, alebo sa jeho planované ukonéenie oddiali, posudzuje pripadné zniZenie hodnoty a podia
potreby zadctuje opravnu polozku,

d, Investicie do nehnutethosti

Investicie do nehnutefnosti, t. j. majetok uréeny na ziskanie najomného, resp. na kapitalové zhodnotenie,
sa prvotne ocefiuji obstardvacou cenou vratane ndkladov na transakciu. Po prvotnom vykazani sa
investicie do nehnutefnosti ocefuju obstardvacou cenou zniZenou o opravky a kumulované straty zo
znehodnotenia. Doba a metdda odpiscvania majetku klasifikovaného ako investicie do nehnutelnosti sa
zhoduju s dobou a metédou odpisovania budov, stavieb, strojov a zariadeni uvedenych v uétovnej zdsade
2c. vyidie.

e. Lizing

Majetok obstarany v ramci lizingu sa Uctuje do aktiv vo vyske jeho obstardavacej ceny, ku dfiu obstarania.
Suvisiaci zavazok z lizingu sa prvotne ocefiuje sifasnou hodnatou lizingovych splatok splatnych pocas doby
trvania lizingu a je diskontovany sadzbou v ramci lizingu (implicitnd drokova miera lizingu), ak ju mozno
jednoducho uréit. Ak sa tato sadzba neda jednoducho uréit, ndjomeca pouZije svoju Urokovd sadzbu pdZiéky.
Sdvisiaci zavézok vodi prenajimatelovi je v suvahe vykazany ako zavézok z lizingu. Finanéné naklady, ktoré
predstavuji rozdiel medzi celkovym zavazkom z lizingu a redlnou hodnotou obstaraného majetku, sa
uctuju vo vykaze ziskov a strat pocas doby trvania lizingu (IFRS 16).

IFRS 16 ,Lizingy"- vydany IASB diia 13. janudra 2016 - (dinnost za u¢tovné obdobie od 1. janudra 2019
definuje lizing ako zmluvu alebo &ast zmluvy, ktord poskytuje pravo kontrolovat pouZivanie
identifikovaného aktiva poéas uréitého obdobia za odplatu. Pri vzniku zmluvy spoloénost posudzuje, €i
zmluva je lizingom alebo & obsahuje lizing. Zmluva je lizingom alebo obsahuje lizing, ak so zmluvou
postupuje pravo riadit uZivanie identifikovaného aktiva na nejaké Casové obdobie vymenou za
protihodnotu.

f.  Finanény majetok

Investicie do cennych papierov sa vykazuju k datumu uzatvorenia obchodu a pri obstarani ocefiujl
v obstaravacej cene. Skupina ukonluje vykazovanie finanéného majetku len vtedy, ked' vyprSia zmluvné
prava na pefainé toky z majetku alebo ked' finanény majetok a vietky podstatné rizika a ekonomické
nzitky vlastnictva tohto majetku prevedie na iny subjekt.

Investicie drané do splatnosti sa ocefiujl v amortizovanych ndkladoch, upravené o pripadné fasové
rozli$enie vynosovych Urokov.

Investicie iné nez drzané do splatnosti sa klasifikuji bud’ ako investicie v realnej hodnote cez vykaz ziskov
a strat, alebo ako investicie k dispozicii na predaj a ocefiuji sa v realnej hodnote uréenej na zaklade
trhovych cien kétovanych k ddtumu zostavenia slvahy pokial existuje aktivny trh. Nerealizované zisky
a straty z finanénych investicii v redinej hodnote cez vykaz ziskov a strat sa U¢tuja do vykazu ziskov a strat.
Pri investicidch k dispozicii na predaj sa nerealizované zisky a straty Gétuji priamo vo vlastnom imani az
dovtedy, kym sa takato finanénd investicia nepredd alebo neodpiSe ako znehodnotend; vtedy sa vykazané
kumulované zisky a straty zaudtujO do vykazu ziskov a strat,

Pohladavky z obchodného styku, uvery a iné pohladdavky s fixnymi alebo variabilnymi platbami sa
klasifikuju ako ,dvery a pohladavky". Pohladdvky z obchodného styku sa ocefiuju prvotne v redlnou
hodnotu a nasledne amortizovanymi nakladmi po zehladneni opravnej poloZky k pochybnym a nedobytnym
pohladavkam.

ZniZenie hodnoty finanéného majetku

Finanény majetok, okrem majetku v redlnej hodnote z(&tovaného cez vykaz ziskov a strat, sa posudzuje
z hladiska existencie ndznakov zniZenia hodnoty vidy k datumu sdvahy, ako ofakdvana strata z finan&ného
majetku po dobu jeho Zivotnosti.

Pri finanénom majetku vykazanom v amortizovanych ndkiadoch vy3ka znehodnotenia predstavuje rozdiel
medzi Uftovnhou hodnotou majetku a stiéasnou hodnotou predpokladanych buddcich pefaZnych tokov
diskontovanych efektivnou Urokovou mierou.

Pri pohfadavkach z obchodného styku sa poloZzky, ktorych individudlne postdenie nepreukazalo
znehodnotenie, nasledne posudzuju skupinovo ako ofakdvana strata do doby splatnosti. Objektivny dékaz
znizenej hodnoty portfélia pohladavok zahffia skdsenosti spolofnosti s inkasom platieb v minulosti a
pravdepodobny vyskyt oneskorenych platieb. U¢tovna hodnota pohladavok sa zniZzuje pomocou opravnych
poloZiek. Zmeny v Gétovnej hodnote opravnych poloiek sa vykazuji vo vykaze ziskov a strat. Dal3ie
podrobnosti s uvedené v pozn.8.

Tieto poznamky sl neoddelitelnou sudastou konsolidovanych finanénych vykazov. 10
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g. Vyskum a vyvaj
Naklady na vyskum a vyvoj sa actuji do nakladov v roku ich vzniku.
h. Peniaze a pefiazné ekvivalenty

Peniaze a pefiazné ekvivalenty predstavujui hotovost, peniaze na bankovych uftoch a cenné papiere
s dobou splatnosti do troch mesiacov odo diia vystavenia, ku ktorym sa viaZze zanedbatelné riziko zmeny
hodnoty.

f. Zasoby

Zdasoby sa vykazuju v obstaravacej cene alebo istej realizovatelnej hodnote, podl‘a toho, ktora je nizsia.
Obstaravacia cena zahffia ndklady na priamy materidl, ostatné priame naklady a shivisiace rezijné naklady.
Obstardvacia cena sa vy&isfuje pouZitim metédy vazeného priemeru. Cistd realizovatetnd hodnota
predstavuje odhadovan( predajnd cenu pri beZnych podmienkach obchodovania, po odpofitani
odhadovanych nékladov na dokonéenie a nakladov, ktoré sa vynaloZia na marketing, predaj a distriblciu.

Standardné néklady pouZivané na ocenenie hotovych vyrobkov a nedokonéenej vyroby sa pravidelne roéne
aktualizujd na zdklade skutodnych wyrobnych nakladov, pritom rozdiel medzi nasledujlcim precenenim
hotovych vyrobkov a nedokongenej vyroby sa uctuje do vykazu ziskov a strat.

j. Casové rozlidenie

Skupina odhaduje naklady a zavéazky, ktoré neboli fakturované ku dfiu sivahy. Tieto naklady a zavazky sa
¢asovo rozliduju v Uétovnych zaznamoch a vykazuji vo finanénych vykazoch v obdobi, s ktorym sdvisia.

k. Rezervy

Rezervy sa UCtuju v pripade, ak mé spolo¢nost zdkonn( alebo konstruktivnu povinnost vyplyvajlicu
z minulej udalosti, je pravdepodobné, Ze splnenie danej povinnosti spdsobi Ubytok aktiv a vysku tohto
dbytku moZno spolahlive odhadnut.

. Zavdzky z obchodného styku a ostatné zavizky

Zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky sa prvotné ocefiuji redlnou hodnotou a nasledne
amortizovanymi nakladmi pomocou metddy efektivnej drokovej sadzby.

m. Bankové tdvery a dihopisy

Bankové dvery a dlhopisy sa prvotne ocefiuju redlnou hodnotou a nasledne amortizovanymi nakladmi.
Rozdiel medzi hodnotou, v ktorej sa uvery a dlhopisy splatia, a amortlzovanyml nékladmi sa vykazuje vo
vykaze ziskov a strat rovnomerne pocas doby trvania Gverového vztahu. Uvery a dlhopisy splatné
do jedného roka sa klasifikuji ako kratkodobé zavizky. Uvery a dihopisy so splatnosfou nad jeden rok sa
klasifikuji ako dlhodobé zavazky.

n. Uétovanie vynosov

Vynosy sa ocefuju v redinej hodnote ziskanej alebo vymoZitefnej protihodnoty. Od vynosov sa odpocitaju
predpokladané vratky od odberatefov, rabaty a ostatné podobné zfavy.

Vynosy z predaja vyrobkov a tovaru sa vykazujd po splneni podmienok a to, ak skupina preniesla na
kupujiceho vyznamné rizikd a GZitky z vlastnictva danych vyrobkov alebo tovaru, sumu vynosov moZno
spolahlivo uréit a naklady, ktoré sa vynaloZili alebo ktoré sa vynalofia v suvislosti 5 transakciou, moZno
spolahlivo uréif. Skupina uplatfiuje princip ¢asového rozlienia pri détovani vynosov.

0. Dividendy
Platené dividendy sa 0&tuji ako zavézok v uétovnom obdobi, v ktorom si priznané,
p.  Socidine zabezpedenie a zamestnanecké poZitky

Skupina odvadza prispevky na zakonné zdravotné, déchodkové a nemocenské poistenie a zabezpedenie
v nezamestnanosti z objemu hrubych miezd podla sadzieb platnych poas roka. Na tychto prispevkoch sa
podiefaju aj zamestnanci. Naklady na socidlne zabezpeéente sa Uftuji do vykazu ziskov a strat v rovnakom
obdobi ako prisluiné mzdové naklady. Skupina nema zavdzok odvadzat z objemu hrubych miezd
prostriedky do tychto fondov nad zdkonom stanoveny rédmec.

Tieto poznamky st neoddelitetnou siiastou konsolidovanych finanénych vykazov. 11
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Skupina okrem tohe prispieva svojim zamestnancom na doplnkové déchodkové poistenie,

Skupina je v zmysle kolektivnej zmluvy povinnd prispievat do programu zamestnaneckych poZitkov
suvisiaceho s odmenami pri Zivotnych jubiledch a prispevkami pri odchode do ddchodku pre zamestnancov.
Podla IAS 19 sU naklady na zamestnanecké pozitky stanovené prirastkovou poistno-matematickou
metodou, tzv. ,Projected Unit Credit Method™. Precenenia zisky a straty z poistnej matematiky ,actuarial
gains/losses™ Gftuju do stvahy vo vlastnom imani,

g. Stitne dotécie

Statne dotacie poskytnuté na obstaranie budov, stavieb, strojov a zariadeni, sa vykazuju ako vynosy
buddcich obdobi a rozpustaji sa do vynosov vo vecnej a Casovej slvislosti potas doby Zivotnosti s nimi
slvisiacich aktiv, respektive pri ich vyradeni.

r. Nidklady na uvery

Naklady sdvisiace s Uvermi sa vykazuji ako ndklady v obdobi, ked vznikli, okrem nékladov na Overy
pripadajlce priamo na obstaranie, vystavbu alebo vyrobu prisluéného dihodobého majetku. Tieto naklady
na Gvery sa vykazujd do doby zaradenia prisluiného majetku do pouzivania ako suéast jeho obstardvacej
ceny (IAS 23).

s. Transakcie v cudzich menach

Prepotitavaju sa podla uréeného a vyhlaseného referenéného kurzu Eurdpskou centrdlnou bankou alebo
Nérodnou bankou Slovenska v defl prechadzajuci dfiu uskutoénenia transakcie. Vyplyvajice kurzové
rozdiely sa vykazuju ako ndklady, resp. vynosy vo vykaze sthrnnych ziskov a strat. Ku diiu stivahy
priebeZnej konsolidovanej uftovnej zévierky nie sO pefiaZné aktiva a zavizky vyjadrené v cudzich menach
prepofitané na menu euro referenénym kurzom uréenym a vyhldsenym ECB alebo NBS.

Nerealizované zisky a straty v désledku pohybu vymennych kurzov su plne zohfadnené vo vykaze
sthmnych ziskov a strat. Pri kipe a predaji cudzej meny za menu euro sa poudiva kurz, za ktory boli tieto
hodnoty nakdpené alebo predané.

Pri konsolidacii sa aktive a pasiva zahraniénych dcérskych spoloénosti prepoditaji kurzom platnym
k suvahovému dfiu. Vynosy a ndklady sa prepoditaju priemernym kurzom za prisluéné cbdobie, pokial
vymenné kurzy nezaznamenali v tomto obdobi vyznamné vykyvy. V takom pripade sa pouZije vymenny
kurz platny k datumu uskutoénenia Gftovného pripadu. Vznikajlce kurzové rozdiely s( zahrnuté
vo vlastnom imani v poloZke kurzové rozdiely. Tato polozka kurzovych rozdielov sa rozpusti do vykazu
suhrnnych ziskov a strat v momente predaja prisluénej dcérskej spoloénosti.

t. Splatna dart z prijmov

Dan z prijmov spoloCnosti sa vypotitava z uctovného zisku zisteného podfa IFRS tak, ako boli schvalené
EU upraveného o poloZky, ktoré ustanovuje vieobecne zavézny predpis vydany Ministerstvom financii
Slovenskej republiky, po zohladneni urlitych poloZiek pre dafiové Uéely s pouZitim sadzby dane z prijmov
vo vyske 21 %.

Vo finanénych vykazoch priebeZnej konsolidovanej Gétovnej zavierky nie je prepoditand ani odhadovand
vyska splatnej dane k 30. junu 2019,

u. OdloZend dafi z prijmov

0O odlozenej dani z prijmov sa Gétuje zo vietkych doéasnych rozdielov medzi dafiovou a UGétovnou
zostatkovou hodnotou aktiv a dafiovou a dctovnou hodnotou pasiv zdvizkovou metddou. Pri vypoéte
odloZenej dane sa pouZiva sadzba dane z prijmov ofakdvana v obdobi, v ktorom sa ma vyrovnat prislusnd
pohladdvka alebo zavazok. OdloZena daf sa Odtuje vo vykaze sihrnnych ziskov a strat s vynimkou tych
pohladdvok a zdvazkov, ktoré sa Uctuju priamo s protizdpisom vo vlastnom imani; v takomto pripade sa
aj odloZzena dan UCtuje s protizépisom vo vlastnom imani.

OdloZené dalfiové zavazky sa vykazujl vieobecne pre vietky dolasné rozdiely. O odloZenej dafiovej
pohladavke sa uétuje, ak sa v budlcnosti olakdva dafiovy zdklad, oproti ktorému sa budd méct doasné
rozdiely realizovat,

OdloZzend dafi sa Uctuje v pripade dofasnych rozdielov, ktoré vznikaju z finanénych investicii v dcérskych
a pridruzenych spolofnostiach a spoloénych podnikach, okrem pripadov, ked' spoloénost ma kontrolu nad
realizaciou do€asnych rozdielov a doasné rozdiely sa nebudl realizovat v blizkej buddcnosti.

Tieto poznamky s neoddelitefnou stdastou konsolidovanych finannych vykazov. 12
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OdloZené darfové pohladdvky a zdvézky sa navzdjom zGEtuji, ak existuje pravny narok na z(Oétovanie
splatnych dafovych pobfaddvok so splatnymi dafiovymi zdvdzkami a ak stvisia s dafiou z prijmov
vyrubenou tym istym dafiovym Uradom, pri¢om spolo¢nost ma v dmysle ztétovat svoje splatné dafiové
pohladavky a zavézky na netto baze.

Vo finanénych vykazoch priebeZnej konsolidovanej Gétovnej zavierky nie je prepocitand ani odhadovana
vyska odloZenej dane k 30. junu 2019,

v. Finanéné nastroje

FinanZny majetok a finanéné zavazky vykazuje skupina vo svojej suvahe vtedy, ked sa na fiu ako
na zmluvnl stranu vztahuju ustanovenia tykajlce sa daného finanéného nastroja.

w. Finanéné derivaty

Finanéné derivdty sa pri prvom Uctovani ocefiuju obstardvacou cenou a k ditumu zostavenia riadnej
konsolidovanej sivahy sa precefiuju na redtnu hodnotu.

Zmeny realnej hodnoty finanfnych derivatov, ktoré su uréené ako zabezpeéenie pefiaZnych tokov, sa
vykazuju priamo vo vlastnom imani. Sumy takto z(&tované vo viastnom imani sa vykazujo vo vykaze
sthrnnych ziskov a strat v rovnakom obdobi, v ktorom vznikoi zabezpe&eny pevny zav&zok alebo v ktorom
ofakavana transakcia ovplyvni vysledok hospodarenia. K 30. junu 2019 a k 31. decembru 2018 skupina
nemaila Ziadne finanéné derivdty uréené ako zabezpedenie pehaZnych tokov.

Zmeny realnej hodnoty finanénych derivatov, ktoré nesplifaji podmienky v predchéddzajlicom odseku, sa
GEtujd vo vykaze sihrnnych ziskov a strat pri svojom vzniku.

Cerivaty vlozené v inych finanénych ndstrojoch alebo zakladnych zmluvéch, ktoré neobsahujl derivatové
nastroje, predstavuji osobitné derivaty v pripade, Ze ich vlastnosti a rizikd neslvisia uzko s vlastnostami
a rizikami zakladnych zmldv, pri¢om zdkladné zmluvy sa nevykazujd v redlnej hodnote v poloZke
nerealizovany zisk alebo strata vykdzanej vo vykaze sGhrnnych ziskov a strat.

x. Vykazovanie o segmentoch

Na zdklade 3truktlry pouzivanej pre vnutrofiremné vykaznictvo a riadenie spolocnosti, spolocnost vykazuje
prevadzkové segmenty vyroba trvantivého petiva, vyroba cukroviniek, obchod a ostatné. Uétovné zdsady
a postupy pri ocefiovani majetku, zavizkov, nakladov a vynosov jednotlivych segmentov su zhodné
s Uétovnymi zasadami a postupmi, ktoré si opisané v Jednotllvych bodoch v tejto £asti poznamok ku
konsolidovanym finanénym vykazom. Daldie podrobnosti st uvedené v pozn. 26.

y. Vyznamné uctovné odhady a kitifové zdroje neistoty pri odhadoch

Pri uplatfiovani détovnych zasad skupiny, ktoré s opisané v pozndmke 2, pouZila spoloénost nasledovné
rozhadnutia a vychodiskové predpoklady tykajice sa buddceho vyvoja a iné kii€ové zdroje neistoty pri
odhadoch k datumu sdvahy, s ktorymi sdvisi znaéné riziko vyznamnych (prav uétovnej hodnoty majetku
a zavézkov podas nasledujuceho finanéného roka, alebo ktoré majl najzavaZnejsi vplyv na sumy vykazané
vo finanénych vykazoch:

Prehodnotenie zostatkovej doby Zivotnosti budov, stavieb, strojov, zariadeni

Na zaklade vyhodnotenia sifasného vyuZivania dlhodobého majetku v siulade so strategickymi planmi
spoloénosti prehodnotila spolocnost dobu Zivotnosti budov a technolégii a v tejto suvisiosti zauétovala
spoloénost dodatoénu opravnu polozku vo vySke zvySenych odpisov budov, stavieb, strojov a zariadeni
vo vydke 86 tis. EUR. Daldie upravy z titulu strategickych planov spolofnosti mozno budl potrebné
v budicnosti, ak by sa vyrazne zniZila Grover vyroby a trZieb resp. zmenila by sa ofakavana zostatkova
hodnota dlhodobeho majetku. V sudasnosti vedenie predpokladd, Ze Urovef vyroby a triieb bude
zachovana pocas celého obdobia ekonomickej Zivotnosti budov, stavieb, strojov a zariadeni, Daldie
podrobnosti su uvedené v pozn. 3.

Tieto pozndmky s neoddelitelnou sii¢astou konsolidovanych finanénych vykazov. 13
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3. BUDOVY, STAVBY, STROJE A ZARIADENIA

Budovy, stavby, stroje a zariadenia pozostavajl z tychto poloZiek:

Obstaravacia cena k 1. 1, 2019
Prirastky
Ubytky
Prevody
Kurzové rozdiely
Obstaravacia cena k 30.06, 2019

Opravky k 1. 1. 2019
Odpisy a zostatkova hodnota
pri vyradeni
(Tvorba)/Rozpustenie opravnej
poloZky
Vyradenie
Kurzové rozdiely
Koneény stav k 30. 06. 2019

Zostatkova hodnota k 1. 1. 2019
Zostatkova hodnota k 30.06.2019

Obstaravacia cena k 1. 1. 2018
Prirastky
Ubytky
Prevody
Kurzovée rozdiely
Obstaravacia cena k 31. 12, 2018

Opravky ¥k 1. 1. 2018
Odpisy a zostatkova hodnota
pri vyradeni
(Tvorba)/Rozpustenie opravnej
polozky
Vyradenie
Kurzové rozdiely
Konedny stav k 31. 12. 2018

Zostatkova hodnota k 1. 1. 2018
Zostatkova hodnota k 31.12, 2018

Nedokonéené
. i ticie
Pozemky Stroje nves
7 - a preddavhky na Celkom
a budovy a zariadenia budovy, stavby,
stroje a zariadenia
42 956 125 141 40 581 208 678
2063 375 7 580 10 018
(43) (2 690) . (2 733)
3877 17 683 (21 560) -
10 36 27 73
48 863 140 545 26 628 216 036
(15 892) (76 644) - (92 536)
(690) (5 343) (6 033)
64 1212 - 1276
43 2 690 S 2733
(10} (17) - (27)
(16 485) (78 102) - {94 587)
27 064 48 497 40 581 116 142
32 378 62 443 26 628 121 449
Nedokondéené
. i ticie
Pozemky Stroje nves:
. . a preddavky na Celkom
a budovy a zariadenia budovy, stavby,
stroje a zariadenia

41 241 125 261 16 103 182 605
= - 29611 29 611
(118) (3 270) - (3 388)
1871 3213 (5 084) =
{38) (63} (49} {150)
42 956 125 141 40 581 208 678
(15 057) (71 972) S (87 029)
{1100) (8 327) (9427}
144 339 S 483
118 3270 3 388
3 46 - 49
(15 892) (76 644) - (92 536)
26 184 53 289 16 103 95576
27 064 48 497 40 581 116 142

Prirastky a prevody na nedokonéenych investicidch sUvisia najmd s investiénymi akciami spojenymi
s obnovou a rekonstrukciou technologického zariadenia a rekonstrukciou a rozdirenim prevadzkarne

Pelivarne Sered.

Skupina vykazuje prirastky na budovach a stavbach, strojoch a zariadeniach zo zmliv o prendjme, ktoré
boli identifikované ako lizing. Daldie podrobnosti v pozn. 13

Ubytok budov, stavieb, strojov a zariadeni za 6-mesaéné obdobie kontiace sa 30. juna 2019 zahfda
najmé vyradenie majetku v I.D.C.Holding, a.s. vo vySke 214 tis. EUR z titulu likvidacie strojov a zariadeni
a vo vyske 2 476 tis. EUR z titulu predaja.

Hodnota vykazovaného dlhodobého hmotného majetku je upravend k 30, jinu 2019 o opravné polofky vo
vySke 4 500 tis. EUR (31. december 2018: 5 775 tis. EUR) z titulu pldnovaného ukondenia vyuzivania tohto
majetku v ramci obnovy a modernizacie majetku spoloénosti. Za 6-mesaéné obdobie konéiace sa 30. juna
2019 je v odpisoch a amortizacii vykazanych vo vykaze ziskov a strdt ako zniZzenie nakladov Ciastka 223

Tieto poznamky st neoddelitelnou sugastou konsolidovanych finanénych vykazov.
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tis, EUR (za 6-mesacné cbdobie kondiace sa 30. juna 2018: zniZenie 299 tis. EUR). Zdroven za 6-mesacné
obdobie kondiace sa 30. juna 2019 je v ostatnych prevadzkovych nakladoch vykdzanych vo vykaze ziskov
a strat ako zniZenie ndkladu vykazana Ciastka 1 052 tis. EUR z titulu z(&tovania zostatkovej hodnoty pri
odpredaji dihodobého hmotného majetku, ktory bol predmetom zniZzenia hodnoty (za 6-mesaéné cbdobie

konciace sa 30. juna 2018: 222 tis. EUR).

Budovy, stavby, stroje a zariadenia sU zataZené zaloZnym prdvom, ako sa uvaddza v pozn. 12.

Spdsob poistenia dlhodobého majetku

Predmet poistenia Druh poistenia Poistnd suma
Osobné automobily povinné zmluvné poistenia, proti odcudzeniu, havarijné poistenie 47 287
Technoldgia a budovy proti vietkym rizikdm alebo proti odcudzeniu a Zivelnym pohromam,
zodpovednost za $kodu 206 996
Pripoistenie nového majetku  proti vietkym rizikam 46 185
a prerusenie prevadzky-
hodnota uslého zisku
a stalych nakladov
4. NEHMOTNY MAJETOK
Nehmotny majetok pozostdva z tychto poloZiek:
Nedokonéené
S investicie
Ocenitelné  softvér apreddavky  Celkom
p na nehmotny
majetok
Obstardvacia cena k 1. 1. 2019 2 637 5429 44 8110
Prirastky - 251 251
Ubytky - - - -
Presuny > 194 (194) -
Kurzové rozdiely - - - -
Obstaravacia cena k 30. 06. 2019 2637 5623 101 8 361
Opravky a strata zo zniZenia hodnoty k 1. 1. 2019 {(2623) {4 830) - (7 453)
Roény odpis a zostatkova hodnota pri vyradeni (9) (127) - (136)
(Tvorba)/Rozpustenie OP - - - -
Ubytky - - = =
Kurzové rozdiely S 2 s 2
Opravky a strata zo zniZenia hodnoty
k 30. 06. 2019 (2 632) {4 955) - (7 587)
Zostatkova hodnota k 1. 1. 2019 14 599 44 657
Zostatkova hodnota k 30. 06. 2019 5 668 101 774
Nedokonéené
. investicie
Ocel:;tf; Lol Softvér a preddavky Celkom
P na nehmotny
majetok
Obstardvacia cena k 1. 1. 2018 2637 5410 120 8 167
Prirastky - - 276 276
Ubytky (337) - (337)
Presuny - 352 (352) =
Kurzové rozdiely - 4 - 4
Obstaravacia cena k 31. 12, 2018 2637 5 429 44 8110
Opravky a strata zo zniZzenia hodnoty k 1. 1. 2018 {2 585) (4 883) - {7 468)
Roény odpis a zostatkovd hodnota pri vyradeni (38) (281) - (319)
(Tvorba)/Rozpustenie OP - - - -
Ubytky - 337 = 337
Kurzové rozdiely - (3) - (3)
Opravky a strata zo zniZenia hodnoty
k 31.12. 2018 (2 623) (4 830) . (7 453)
Zostatkova hodnota k 1. 1. 2018 52 527 120 699
Zostatkova hodnota k 31. 12. 2018 14 599 44 657
Tieto poznamky st neoddelitetnou stiéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 15
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Ocenitelné prava predstavuju najma rozne obchodné/ochranné znalky pouZivané skupinou.

5. OSTATNY FINANCNY MAJETOK

Ostatny finanény majetok zahffia:

30. Jun 31. December
2019 2018
Dihodobé pohladdvky z obchodného styku a ostatné dlhodobé pohladavky 27 27
Dlhodobé pohladavky z obchodného styku a ostatné dlihodobé pohladavky,
netto 27 27
Celkom 27 27

Dlhodobé pohfadavky zahfiaji najma pohladavky z poskytnutych kaucii za prenajaté priestory.
6. OSTATNY DLHODOBY MAJETOK

Ostatny dlhodoby majetok pozostava z tychto poloziek:

30. jun 31, december

2019 2018
Nakiady buddcich obdobi 10 12
Celkom 10 12

Dlhodobé naklady buducich obdobi predstavujd najmé vydavky na sluZby platené vopred, napriklad
poistné, sluzby vypoltovej techniky, prendjom reklamnej plochy a zalistovacie poplatky platené
obchodnym retazcom, ktoré sa na zaklade odhadu vedenia postupne rozpistaju do nakladov podas obdobia
desiatich rokov. Kratkodobd &ast pripadajica na 6-mesacné obdobie kondiace sa k 30. junu 2019 je
vykdzana v Ostatnom obeznom majetku (pozn, 9).

7. ZASOBY

Zasoby pozostavaju z nasledujicich poloZiek:

30. jin 31. december

2019 2018
Materidl a suroviny 7 544 6 742
Hotové vyrobky 9 847 6 281
Tovar kipeny s ciefom dalsieho predaja 328 267
Nedokonéena vyroba 443 317
Celkom 18 162 i3 607

Hodnota materidlu a surovin je znizend o odpis z titulu znehodnotenia vo vySke 119 tis. EUR (31. december
2018: 282 tis. EUR). Za 6-mesalné obdobie kondiace sa 30. juna 2019 je v spotrebe materidlu vykdzanej
vo vykaze ziskov a strdt ako zniZenie ndkladu Eiastka 18 tis. EUR (za 6-mesacné obdobie kondiace sa 30,
juna 2018: zniZenie nakladu 13 tis. EUR) z titulu zniZzenia hodnoty zasob na istd realizovatelnli hodnotu
a zaroveni v ostatnych prevadzkovych ndkladoch vykazanych vo vykaze ziskov a strat ako znizenie nakladu
Ciastka 145 tis. EUR (za 6-mesané obdobie kondiace sa 30. juna 2018: 76 tis. EUR) z titulu odpredaja
zasob ocenenych v {istej realizovatelnej hodnote.

Sposob poistenia zdsob

Predmet

poistenia Druh poistenia Poistnd suma
Z4sob Proti vetkym rizikdm alebo proti odcudzeniu a Zivelnym pohromam,
4 zodpovednost za Skodu 13 330
VWrobk Prevadzkovd zodpovednost, vadny vyrobok, regresné ndhrady - poistenie
yrobky zodpovednosti za &kodu 7 500

Tieto poznémky sl neoddelitelnou sidastou konsolidovanych finanénych vykazov. 16
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8. POHUADAVKY Z OBCHODNEHO STYKU A OSTATNE POHUADAVKY

Pchladdvky z cbchodného styku a ostatné pohiadavky pozostavajl z nasledujucich poloziek:

30. jin 31. december
2019 2018

Pohiadavky z obchodného styku 16 743 16 452
Opravna poloZka k pohladavkam (400} (568)
Pohladavky z obchodného styku, netto 16 343 15 884
Ostatné pohfadavky 3311 2715
Opravna poloZka k ostatnym pohfaddvkam - -
Ostatné pohfadavky, netto 3311 2715
Sociadlne poistenie 2 -
Danové pohladavky 748 738
Celkom 20 404 19 337

Ostatné pohladavky zahffiaju najmé pohladavky z poskytnutych pdZiciek.

Danové pohladavky vo vyske 748 tis. EUR (k 31. decembru 2018: 738 tis. EUR) predstavuju pohfadavky

z titulu DPH,

Clenenie pohladavok z obchodného styku:

30. jin 2019
do lehoty po lehote
Kritkodobe pohladdvky 14 611 - 14 611
do 30 dni - 1293 1293
do 90 dni - 340 340
do 180 dni - 67 67
do 360 dni - 98 a8
nad 360 dni - 334 334
Celkom 14 611 2132 16 743
31, december 2018
do lehoty po lehote =
Kratkodobé pohladavky 13138 - 13138
do 30 dni - 2278 2278
do 90 dni - 422 422
do 180 dni - 96 96
do 360 dni - 21 21
nad 360 dni - 497 497
Celkom 13138 3 314 16 452
Zmeny opravnych poloZiek na pochybné a sporné pohltadavky:
30. jun 31. december
2019 2018

Stav na zafiatku roka 568 662
Vykazané straty zo zniZenia hodnoty pohladavok (tvorba) - S
Odu&tovanie straty zo znizenia hodnoty pri odpise pohladavky 168 S
Zrudenie z titulu zdniku opodstatnenosti = (94}
Celkom 400 568

Opravna polozka k pohladavkam z obchodného styku bola vytvorena k pohfaddvkam po lehote splatnosti
voci diznikom v konkurznom konani a vyrovnavacom konani, na sporné pohladavky vofi dlznikom,
s ktorymi sa vedie spor o ich zaplatenie v zavislosti od individudineho posutdenia rizika danej pohladavky.
Pri urfovani vymozitefnosti pohladévok skupina zvaZuje vsetky zmeny bonity pohladdvky z obchodného
styku od datumu jej vzniku aZ do datumu stvahy. Skupina vytvorila opravné poloZky k pohfadavkam, ktoré
povaZuje za primerané vzhladom na dostupné aktudlne informdcie. Budlce trendy vyvoja ekonomického
prostredia na trhu, na ktorom skupina pésobi, méZu vyZadovat vytvorenie dodatoénych opravnych

poloZiek, ktoré k ddtumu tejto U¢tovnej zavierky nemoZno objektivne kvantifikovat,

Tieto poznamky s necddelitetnou stcastou konsolidovanych finanénych vykazov.
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Vekové Struktura pohladévok z obchodného styku po lehote splatnosti, pri ktorych nedoéle k zniZeniu

hodnoty:
30. jin 31. december
2019 2018

Do 90 dni 1633 2 700
90 - 180 dni 64 93
180 - 360 dni 90 13
Nad 360 dni 5 1
Celkom 1792 2 807

Vekova struktira opravnej poloZky ku kratkodobym pohladdvkam z obchodného styku:

30. jin 31. december
2019 2018
Do lehoty splatnosti 60 61
0 - 90 dni po lehote splatnosti - -
90 - 180 dni po lehote splatnosti 3 3
180 - 360 dni po lehote splatnosti 8 8
Nad 360 dni po lehote splatnosti 329 496
Celkom 400 568
9. OSTATNY OBEZNY MAJETOK
Ostatny obeZny majetok pozostava z nasledujlcich poloZiek:
30, jun 31. december
2019 2018
Naklady budicich obdobi 317 300
Ostatné obeiné aktiva 2 1
Celkom 319 301

Ndkiady buddcich obdobi predstavuju najma vydavky na rézne slu?by platené vopred, ako napriklad
najomné, zalistovacie poplatky platené obchodnym refazcom, reklamu, poistné, sluzby vypoétovei techniky
a podobne,

10. PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY

30. jan 31, december
2019 2018
Pokladne a ceniny 48 59
BeZné bankové U¢ty a peniaze na ceste 27 208 30 363
Celkom 27 256 30 422
30. jin 30. jin
2019 2018
Peniaze a pefiainé ekvivalenty vo vykaze pefiaZnych tokov 27 256 33 658

11. VLASTNE IMANIE

Zakladné imanie pozostdva zo 4 600 akcii na meno s menovitou hodnotou jednej akcie 3,32 tis. EUR,
K 30. jinu 2019 a k 31. decembru 2018 bolo zdkladné imanie zapisané do obchodného registra a splatené
v plnej vyske.

Zakonné a ostatné fondy pozostavaji zo zakonného rezervného fondu a ostatnych fondov k 30. junu 2019
v celkovej vyske 5 677 tis. EUR (31. december 2018: 5 670 tis. EUR), z emisného a%ia vo vyske

Tieto poznamky st neoddelitelnou sti¢astou konsolidovanych finanénych vykazov. 18



1.D.C. Holding, a.s. i L. )
POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za 6-mesaéné obdobie konéiace sa 30, jGna 2019

(v tis. EUR )

291 tis. EUR (31. december 2018: 291 tis. EUR} a z ocefiovacich rozdielov z precenenia ziskov a strit
poistnej matematiky na rezervu na zamestnanecké poZitky vo vyske (290) tis. EUR (31, december 2018;
{290) tis. EUR). Zakonny rezervny fond nie je podla stanov spoloénosti uréeny na rozdelenie a méZe sa
pouiit na krytie straty alebo zvyéenie zakladného imania.

Z nerozdeleného zisku bola vyplatena na jednu akciu dividenda v sume 435 EUR.

12. UVERY A DLHOPISY
12.1. DIhodobé Gvery a dlhopisy

Dihodobé dvery a dlhopisy pozostavaju z nasledujucich poloZiek:

30. jin 31. december
2019 2018

Dihodobé bankové dvery 14 351 16 414
Cast splatna do 1 roka (2 085) (3 240)
Vydané dlhopisy 58 165 S7 259
Cast splatna do 1 roka (3 718) (2 829)
Ostatné poZicky 5000 5 000
Cast splatna do 1 roka . .
Celkom 71 713 72 604

e

Ostatné po6zicky sa tykali dlhodobych pdZi¢iek poskytnutych inymi nepefiaznymi indtiticiami a fyzickymi
osobami.
Dlhodobé bankové Uvery zahffiaja:

30. jin 31. december

Banka 2019 Splatnost 2018 Splatnost’
Komeréni banka Bratislava, a.s. - jun 2019 617 jon 2019
Oberbank AG 268 september 2019 805 september 2019
Slovenska sporitelfia, a.s. 14 083 marec 2027 14 992 marec 2027
Dihodobé Gvery - celkom 14 351 16 414

Dihodobé bankové Gvery a iné dlhodobé zdvéazky sa k 30. junu 2019 drofia fixnymi a pohyblivymi
urokovymi sadzbami v rozpéti od 1,65 % do 7,5 % p. a. (31. december 2018: od 1,65 % do 7,5 % p. a.).

Tieto poznamky st neoddelitelnou siéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 19
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1.D.C. Holding, a.s. . . . .
POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za 6-mesaéné obdobie kondiace sa 30. jana 2019

(v tis. EUR )

Dihopisy IDC 2021, IDC 2022, V&J 2020, IDC 2024, IDC 2027 a Praha 2022 neboli vydané na zaklade
verejnej ponuky. V sllade s emisnymi podmienkami dlhopisov bola podana Ziadost na Burzu cennych
papierov v Bratislave, a.s. o prijatie Dlhopisov IDC 2021, IDC 2022, IDC 2024 a IDC 2027 na reguiovany
volny trh. Nasledne po spineni podmienok stanovenych burzou boli prijaté k obchodovaniu na regulovany
volny trh burzy. Dihopis IDC 2033 bol vydany na zdklade verejnej ponuky. Spoloénost podala na Burzu
cennych papierov v Bratislave, a.s. Ziadost o prijatie Dlhopisu IDC 2033 na regulovany volny trh a nastedne
po splneni podmienck stanovenych burzou bol tente prijaty k obchodovaniu na regulovany voiny trh burzy

v

Ostatné dlhodobé pézi¢ky v roku 2019 zahffaju:

a o 4 ; Stav
Veritel Urokovd sadzba Splatnost k 30. 06. 2019
Kassay Invest 3,5% 31.12. 2022 5 000
Celkom 5 000

ZaloZné pravo na majetok

Dlhodobé bankové (very st zabezpeéené strojmi a zariadeniami skupiny a viastnymi zmenkami. Celkova
vy&ka zaloZenych aktiv (v zostatkovej hodnote majetku) predstavuje 20 712 tis. EUR,

Dihodobé dvery a dlhopisy su splatné takto:

30. jin 31. december

2019 2018
Splatné do 1 roka (vykdzané v kratkodobych zdviézkoch vratane pdZidiek) 5803 6 069
Splatné od 2 - 5 rokov 23 558 31533
Splatné po 5 rokoch 48 155 41 071
Celkom 77 516 78 673

U&tovna a redlna hodnota Uverov a dihopisov je takato:
Uétovnd hodnota Redlna hodnota

30. juin 31. december 30. jin 31. december

2019 2018 2019 2018
Bankové tvery 14 351 16 414 14 351 16 414
Dlhopisy 58 165 57 259 57 338 57 359
Qstatné S 000 5000 5000 5 000
Celkom 77 516 78 673 76 689 78 773

Redlna hodnota predstavuje peniazné toky diskontované s pouZitim Urokovej sadzby, ktor( by sa podfa
predpokladu spolo¢nosti dalo v suvahovy deii ziskat. Uétovna hodnota lOverov sa pribliZne zhoduje s ich
redlnou hodnotou.

Skupina mala Uvery a dihopisy v nasledujlcich menéch (sumy v tis. EUR):

K 30. jiinu 2019 Kratkodobé Dihodobé Celkom

Uvery a dihopisy denominované v EUR 5 788 70 141 75929
Dihopisy denominované v CZK 15 1572 1 587
Overy celkom 5 803 71713 77 516
K 31, decembru 2018 Kratkodobé Dihodobé Celkom

Uvery a dihopisy denominované v EUR 6 053 71033 77 086
Dihopisy denominované v CZK 16 1571 1 587
Uvery celkom 6 069 72 604 78 673

Na zdklade uzatvorenych (verovych zmllv a v silade s podmienkami vydanych dlhopisov je skupina
povinna dodrZiavat viaceré zmluvné podmienky a finanéné ukazovatele. K 30. junu 2019 boli vietky
spinene.

Tieto poznamky s neoddelitelnou si&astou konsolidovanych finanénych vykazov. 23



I.D.C. Holding, a.s. . L. i
POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za 6-mesacné obdobie kondiace sa 30, jina 2019

{v tis. EUR )

12.2. Krétkodoba &ast dlhodobych Gverov a dlhopisov a kratkodobé Gvery

Kratkodobé uvery pozostavaji z nasledujlcich poloZiek:

30. jin 31. december

2019 2018
(’_fast’ dihodobych bankovych Uverov splatnd do 1 roka (pozn. 12.1) 2 085 3 240
Cast dlhodobych vydanych dlhopisov splatna do 1 roka (pozn. 12.1) 3718 2829
Cast dihodobych ostatnych poitiek splatnd do 1 roka (pozn. 12.1) - -
Cetkom 5 803 6 069

Kratkodobé Overy sa k 31. junu 2019 drofia fixnymi a pohyblivymi Grokovymi sadzbami v rozpéti od 1 %
do 2,86 % p.a. (31. december 2018: od 1 % do 2,86 % p.a.).

13. LIZING

30. jun 31. december
2019 2018
Zavazky z lizingu
Splatné do 1 roka 426 312
Splatné od 1 - 5 rokov 1619 868
Splatné nad 5 rokov 504 585
2549 1765
Nerealizované finanéné naklady (206)
Sucasna hodnota zavazku 2 343
Suma splatnd do 12 mesiacov (zahrnuta
v kratkodobych zavizkoch) (379)
Suma splatna nad jeden rok (zahrnuta
v dlhodobych zavazkoch) 1964

K 30. janu 2019 vykazuje spoloénost ako lizing zmluvy tykajice sa prendjmu nebytovych priestorov,
prendjmu zariadenia a dopravnych prostriedkov s dobou trvania prenajmu dihdou ako jeden rok.

K 31. decembru 2018 spoloénost vykazuje v sivahe zdvédzok vyplyvajici z tejto zmluvy ako vydavok
budicich obdobi vo vySke 48 tis. EUR. Porovnatelné obdobie je ponechané vo vykazovani v sivahe
nezmenené, nakolko skupina aplikovala ¢iastocne retrospektivny pristup pri aplikovani IFRS 16 Gdinného
od 01. januara 2019,

14. REZERVY

30. jun 31. december
2019 2018
Stav k 1. janudru 638 774
Tvorba rezervy pocas roka - 119
PouZitie rezervy podas roka - (255)
Stav k 30. junu 638 638
z toho: kratkodobé ast 89 89

Dlhodoby program zamestnaneckych poZitkov platny v spolofnosti predstavuje program so stanovenymi
pozitkami, podfa ktorého majl zamestnanci narok na odmenu pri Zivotnych jubiledch a na jednorazovy
prispevok pri odchode do starobného alebo invalidného déchodku vo vyéke uréitého ndsobku priemernej
mzdy zamestnanca a v zavislosti od stanovenych podmienok. Program je nekryty finanénymi zdrojmi, teda
bez osobitne uréenych aktiv sldZiacich na krytie zavézkov, ktoré z neho vyplyvaju.

KlG€ové predpoklady, ktoré spoloénost pouZila pri odhade aktudrneho ocenenia, si:

Diskontna sadzba 1,97 %
Budtica skutofna roénd miera zvySovania platov 5 %
Predpokladana fluktuacia roéne 1%
Vek odchodu do déchodku Je urteny podla zakona o socidlnom poisteni & 461/2003

Z.z. v zneni neskorsich predpisov.

Tieto poznamky st neoddelitefnou siastou konsolidovanych finanénych vykazov. 24
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POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za 6-mesaé&né obdobie kondiace sa 30. jana 2019

{v tis. EUR }

15. ZAVAZKY Z OBCHODNEHO STYKU A OSTATNE ZAVAZKY
15.1. Ostatné dlhodobé zavizky

Ostatné dlihodobé zavazky pozostdvaju z nasledujlcich poloZiek:

30. fun 31, december
2019 2018

Vynosy buducich obdobi 29 29
Vynosy buducich obdobi - kratkodobd &ast (5) (5
Vydavky budicich obdobi - 98
Vydavky budicich obdobi - kratkodobd Zast - (56)
Derivatové finanéné nastroje 236 236
Derivatové finanéné ndstroje - kratkodoba &ast - -
Ostatné zavazky z obchodného styku 4 =
Celkom 264 302

Vynosy buducich obdobi predstavuji poskytnuté investiéné dotacie vo vyske 29 tis. EUR (31. december
2018: 29 tis. EUR). Tieto poskytnuté dotacie na obstaranie budov, stavieb, strojov a zariadeni sa rozp(étaju

do vynosov podas doby Zivotnosti sUvisiaceho majetku.

Spoloénost vykazuje v ostatnych zdvézkoch zdvédzok z uzatvorenych derivitovych obchodov - Grokovy
swap s ddtumom uzatvorenia obchodu 3. septembra 2013 s Komeréni bankou Bratislava a.s., so
splatnostou v roku 2020, vykdzany k 30. junu 2019 v fiastke 236 tis. EUR (31, december 2018: 236 tis.
EUR). Uzatvoreny derivdtovy obchod nemal Ziadne podiatoéné naklady, preto bol oceneny k 31. decembru

2018 realnou hodnotou cez vykaz ziskov a strat.

15.2, Zavazky z obchodného styku a ostatné zavizky

Zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky pozostivaju z nasledujicich poloZiek:

30. jin 31. december
2019 2018
Zavazky z obchodného styku 12 934 9123
Zévazky voli zamestnancom 3201 3597
Zaviézky zo socidlneho zabezpedenia 1507 1730
Dafiové zdvazky 206 816
vydavky budicich obdobi 50 56
Vynosy buddcich obdobi 5 5
Ostatné zavazky 11 10
Celkom 18 614 15 337
Zavazky zo socialneho fondu (zahrnuté v zavézkoch vodi zamestnancom):
Suma
PociatoCny stav k 1. janudru 2019 70
Tvorba celkom 214
Cerpanie celkom {185)
Koneé&ny stav k 30. jon 2019 99

Socialny fond bol éerpany na regeneraciu pracovnych sit, stravovanie, cestovné, kultdrnu éinnost, Sportovd

rehabilitaciu, zdravotnd starostlivost.

Clenenie zévizkov z obchodného styku a ostatnych zavazkov:

30. jan 31, december

2019 2018
Zévéazky do lehoty splatnosti 17 919 14 314
Zavazky po lehote splatnosti 695 1023
Celkom 18 614 15 337

Tieto poznamky s neoddelitelnou slastou konsolidovanych finanénych vykazov.
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POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za 6-mesaéné obdobie konciace sa 30. jina 2019

(v tis. EUR )

16. PREDAJ VLASTNYCH VYROBKOV, SLUZIEB A TQVARU

Vlastné vyrobky, sluzby a tovar sa predavaju do nasledovnych krajin:

6-mesacné obdobie konéiace sa

30. juna 30. jina
2019 2018
Slovensko 27 850 25 155
Ceska republika 26 210 24 738
Polsko 8 668 9 875
Madarsko 4 676 4448
Ostatné 1857 2 303
Predaj celkom 69 261 66 519

Predaj do ostatnych krajin predstavuje najma predaj do ostatnych Stdtov Eurépskej Unie, Ruska a krajin
Blizkeho vychodu.

Komoditna Struktdra predaja vlastnych vyrobkov, slufieb a tovaru:

6-mesacné obdobie konéiace sa

30. juna 30. jina
2019 2018
Viastné vyrobky a tovar 69 148 66 378
SluZby 113 141
Predaj celkom 69 261 66 519

Predaj vlastnych vyrobkov predstavuje najmé predaj sudienok, oblatok, pernikov, cukrikov, lizaniek,
¢okolddovych vyrobkov a piskét.

17. SPOTREBOVANY MATERIAL A SLUZBY

6-mesacné obdobie konciace sa

30. jina 30. jina
2019 2018
Spotreba materidlu a energii a predaj tovaru 31278 27 891
Sluzby 14 785 15 183
Spotrebovany material a sluZby, celkom 46 063 43 074

18. OSOBNE NAKLADY
Osobné naklady pozostavaju z nasledujucich poloZiek:

6-mesaéné obdobie konéiace sa

30. juna 30. jina
2019 2018
Mzdové naklady 9 650 8 987
Naklady na socialne zabezpefenie 4 025 3 858
Osobné naklady, celkom 13 675 12 845

Priemerny pofet pracovnikov je takyto:

6-mesacné obdobie kondiace sa

30. juna 30, juna
2019 2018
Robotnici a administrativni pracovnici 1244 1235
Riadiaci pracovnici 27 28
Priemerny pocet pracovnikov, celkom 1271 1 263

Tieto poznamky s neoddelitefnou sifastou konsolidovanych finanénych vykazov. 26
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POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za 6-mesaéné obdobie kondiace sa 30. jiina 2019

{v tis. EUR )

19. OSTATNE PREVADZKOVE VYNOSY/(NAKLADY)
Ostatné prevadzkové naklady pozostavajl z nasledujicich pologiek:

6-mesacné obdobie kondiace sa

30. jina 30. jina
2019 2018

Zisk/(strata) z predaja budov, stavieb, strojov, zariadeni, nehmotného

majetku a zasob 44 89
Bane a poplatky (732) (581)
Zuctovanie opravnej poloZky k pohladdvkam, netto a odpis pohladévok (2) =
Poistné (224) (207)
Ostatné prevadzkové vynosy/(naklady) {181) (54)
Ostatné prevadzkové vynosy/(néiklady) celkom, netto {1 095) (753}

20. OSTATNE FINANCNE VYNOSY/(NAKLADY)

6-mesacné obdobie konéiace sa

30, juna 30. jina
2019 2018
Vynosy/(naklady) z derivatovych operacii (7) 87
Bankové poplatky a ostatné naklady na finanénu innost (28) (33)
Ostatné finanéné vynosy/{naklady) celkom, netto (35) 54

21. DAN z PRiJMOV
21.1. Dai z prijmov
Dafi z prijmov pozostava z nasledujlcich poloZiek:

6-mesacné obdobie konéiace sa

30. juna 30. juna
2019 2018
Splatna dat (2) (2)
OdloZena daii - -
Celkovéa daii z prijmov (2) (2)

Splatnd daf za 6-mesaéné obdobie kondiace sa 30.juna 2019 a 30.juna 2018 predstavuje dafl vyberand
zrazkou z Urokov 2 pefiaZznych prostriedkov a z vkladovych G&tov.

21.2. Pohladavky / (zavizky) dane z prijmov

30. jun 31, decembra
2019 2018

Daifové pohladavky / (zdvazok) 921 243

OdloZend danovd pohladavka / (zavéazok) (4 180) {4 180)

Daft z prijmov celkom (3 259) (3937)
21.3. Odlozena dan z prijmov
Odlozena dan z prijmov zahffia tieto poloZky:

OdloZenad dafiovd pohi'adivka/(zdviézok)

Umorovanie dafiovej straty 4

Pohladavky 64

Budovy, stavby, stroje a zariadenia (6 329)

Nehmotny majetok 79

Dlhodoby majetok 1213

Zésoby 222

Rezervy - zamestnanci 512

ZniZenie hodnoty dihodobého hmotného majetku -

Ostatné 55

OdloZeny dafiovy 2avazok celkom, netto {4 180)

Tieto poznamky st neoddelitetnou sié¢astfou konsolidovanych finanénych vykazov. 27
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22, ZISK NA AKCIU

Zisk na akciu sa vypolita ako podiel distého zisku, ktory pripadd na akcionarov 1.D.C. Holding, a.s.,
a vazeného aritmetického priemeru poétu akcii podas roka.

23. VYZNAMNE TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI OSOBAMI

23.1. Spriaznené osoby

Medzi spriaznené asohy patria akcionari, ¢lenovia predstavenstva, klU¢ovy manaZment a vedenie
dcérskych spoloénosti.

Transakcie medzi skupinou a spriaznenymi osobami sa uskutoéiujui za obvyklych trhovych podmienok
a obvyklé ceny,

Skupina vykazala vodi spriaznenym osobam zostatky a transakcie uvedené v nasledujicej tabulke:

30. jun 31. december

2019 2018
Pohladavky z obchodného styku - krdtkodobé - ostatné spriaznené osoby - S
Ostatné pohladavky - spriaznené osoby 900 950
Ostatné dihodobé zavézky - spriaznené asoby 6 659 6 652
Zavazky z obchodného styku - kratkodobé 41 -

6-mesadcné obdobie konliace sa

30. jin 30. jiina
2019 2018
Spotreba materidlu a sluZieb za rok - ostatné spriaznené osoby 107 102
Vynosy z transakcii za rok - ostatné spriaznené osoby o
Naklady z transakeii z Uverov a pofifiek za rok - ostatné spriaznené osoby 180 189

23.2. Mzdy riaditel'ov a odmeny za vykon funkcie ¢lenov organov skupiny

Mzdy vyplatené riaditefom a odmeny za vykon funkcie vyplatené élenom organov skupiny poéas 6-
mesacného obdobia kondiaceho sa 30. jlna 2019 predstavovali sumu 532 tis. EUR a pofas 6-mesaéné
obdobie konciaceho sa 30. jina 2018 sumu 561 tis. EUR. Platy a odmeny s sucastou oscbnych nakladov.

Clenenie prijmov za vykon funkcii je nasledovny:
6-mesacné obdobie konciace sa

30. jin 30. juna
2019 2018
Statutdrne organy - -
Dozorné organy 10 8
Ostatné & &
Osobné naklady, celkom 10 8

Spolo¢nost neposkytla riaditefom a &lenom organov spolocnosti fiadne preddavky, Uvery ani zaruky.

24. ZAVAZNE VZTAHY A MOZNE ZAVAZKY

24.1. ZileZitosti svisiace so Zivotnym prostredim

Vedenie skupiny je presvedéené, e skupina spifia prisluiné platné legislativne predpisy a normy
vo vietkych aspektoch. Neolakava sa, Ze skupine vznikne v budicnosti povinnost zaplatit vyznamné
pokuty suvisiace so Zivotnym prostredim.

24.2. Investi¢né vydavky

Spolo¢nost pripravila investiény plan na rok 2019 vo vyike 19 156 tis. EUR. Realizacia projektov zavisi
od momentalnej dostupnosti finanénych zdrojov a budcich rozhodnuti vedenia spoloénosti o investiénych
vydavkoch,

Tieto pozndmky su neoddelitefnou suéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 28
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24.3. Dane

Dafiové prostredie, v ktorom skupina na Slovensku pdsobi, zavisi od beinej dafiovej legislativy a praxe
s relativne nizkym poctom precedensov. Pretoze dafiové urady neposkytuju oficidlny vyklad dafovych
zékonov, existuje riziko, Ze dafiové trady mdu poZadovat Upravy zakladu dane.

Dariové prlznama ostavaju otvorené a méZu byt predmetorn kontroly poas obdobia piatich rokov,
Skuto¢nost, Ze uréité obdobie alebo dafiové priznanie vztahujice sa na toto obdobie bolo kontrolované,

nema vplyv na vylicenie tohto obdobia z pripadnej dalsej kontroly poas obdobia piatich rokov. V désledku
toho su dariové priznania spolo¢nosti za roky 2013 aZ 2018 otvorené a méZu sa stat predmetomn kontroly.

25. RIADENIE FINANCNYCH RIZiK

25.1. Riadenie kapitalového rizika
Skupina riadi svoj kapitdl tak, aby zabezpecna Ze bude schopna pokradovat v €innosti ako zdrave fungujlci

podnik s cielom dosiahnut optrmélny vzfah medzi cudzimi a vlastnymi zdrojmi. Celkova stratégia skupiny
sa oproti roku 2018 nezmenila.

Ukazovatel Uverove] zataZenosti na konci roka:

30, jin 31. december
2019 2018
Dih (i) 77 516 78 673
Peniaze a penainé ekvivalenty (27 256) (30 422)
Cisty dih 50 260 48 251
Vlastné imanie (ii) 85 767 81 618
Pomer Listého dthu k viastnému imaniu 59 % 59 %
(i) Dih sa definuje ako dihodobé a kritkodobé pézicky.
(i) Pozn. 11
L]
Kategérie finanénych nastrojov
30, jun 31, december
2019 2018
Ostatny finanény majetok 27 27
PéZitky a pohfadavky {vritane pefiazi a pefiafnych ekvivalentov) 47 660 49 759
Finanény majetok 47 687 49 786
Bankové Uvery a dihopisy vykdzané v amortizovanych nakladoch 77 516 78 673
Lizing 2 343
Zaviazky z obchodného styku a ostatné zavazky 18 878 15 403
Finan&né zavizky 98 737 94 312

25.2. Faktory finanéného rizika

Skupina je vystavend réznym finanénym rizikdm, ktoré zahffiaji ddsledky pohybu kurzov cudzich mien,
urokovych sadzieb z uverov a cien komodit. Vo svojom programe riadenia rizika sa skupina sustreduje
na nepredvidatelnost finanénych trhov a snazi sa minimalizovat mo¥né negativne désledky na finanénu
situaciu skupiny.

(i) Riziko menovych kurzov
Skupina pdsobi na medzindrodnych trhoch a je vystavend kurzovému riziku z transakcii v cudzich menéch,

na]ma v deskych karundch, polskych zlotych, madarskych forintoch a v americkych dolaroch. Skupina
vyuZiva derivatové nastroje na zniZenie tychto rizik,

Tieto pozndmky s necddelitelnou saastou konsolidovanych finanénych vykazov. 29



I.D.C. HoMing, a.s. . 3
POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za 6-mesacné obdobie konédiace sa 30. jina 2019

(v tis. EUR )

Uétovnd hodnota finanénych nastrojov skupiny denominovanych v cudzej mene k ddtumu stvahy
(v tis, EUR):

Zavizky Majetok
30. jiin 31. december 30. jin 31. december
2019 2018 2019 2018
uso 5 o 57 57
CZK 3311 3021 12 109 10 958
HUF 549 692 7113 7 609
PLN 540 674 12 937 14 666
RUB 36 66 769 807
ostatné 1 1 1 1

Nasledujlica tabulka zobrazuje citlivost spolo€nosti na 10-percentné posiinenie a oslabenie EUR vodi USD
(2018: 10-percentné), 15-percentné posilnenie a oslabenie EUR voli CZK, HUF a PLN (2018:
15-percentné}. Analyza citlivosti zahfiia pefainé poloiky denominované v cudzej mene a upravuje ich
prepodet na konci uctovného obdobia o uvedend zmenu vymennych kurzov. Pozitivha hodnota indikuje
zvy$enie zisku a inych poloZiek vliastného imania v pripade oslabenia EUR vo&i prisluénej mene. V pripade
posilnenia EUR voti prisludnej mene by nastal rovnaky, ale opaény vplyv na zisk a iné poloZky vlastného
imania.

UsD CZK
31. 31.
30. jun december 30. jun december
2019 2018 2019 2018
Zisk alebo strata 5 6 1320 1191
HUF PLN
31. 31,
30. jan december 30. jun december
2019 2018 2019 2018
Zisk alebo strata 985 1038 1 860 2 099
RUB
31.
30. jun december
2019 2018
Zisk alebo strata 110 111

(i) Riziko pohybu cien komeodit

Skupina uzatvorila zmluvy na ndkup surovin a materidlov s pevne stanovenou cenou na obdobie polroka
a? jedného roka s cielom minimalizovaf riziko pohybu cien komodit.

(i) Urokové riziko

Prevadzkové vynosy a prevadzkové pefainé toky skupiny nezdvisia vo vyznamnej miere od zmien
drokovych sadzieb na trhu. Skupina ma portfdlio Gverov Uroenych pevnymi alebo pohyblivymi trokovymi
sadzbami (pozri pozn. 12).

Skupina ma Urocené cudzie zdroje, z ktorych plati veriteforn pohyblivy (rok a tak pri zmenach trhovych
Orokovych mier méZe byt vystavend Grokovému riziku. Skupina riadi svoje Urokové riziko stanovenim
pomeru medzi cudzimi zdrojmi Urolenymi pevnou urokovou mierou a cudzimi zdrojmi Urodenymi
pohyblivou Urokovou miercu na celkovych urofenych cudzich zdrojoch. Objem drogenych cudzich zdrojov
urocenych pohyblivou Urokovou sadzbou nesmie presiahnut Grovefi 50 % celkovych urotenych cudzich
zdrojov,

Analyza citlivosti (pozri dalej) sa stanovila na zaklade angaZovanosti voéi drokovym sadzbam na derivatové
a nederivatové ndstroje k dadtumu suvahy. Pri zavadzkoch s variabilnou sadzbou sa analyza vypracovala za
predpokladu, Ze vySka neuhradeného zévazku k datumu sdvahy bola neuhradend cely rok.

Keby boli Urokové sadzby o 50 bazickych bodov vysie alebo niZSie a vietky ostatné premenné by zostali
kon3tantné, zisk skupiny za rok keniaci sa 30. juna 2019 by sa zniZil, resp. zvy3il o 0 tis. EUR (2018:
zmena o 0 tis. EUR); to plati najma pre angaZovanost skupiny voéi pohyblivym Grokovym sadzbam
z bankovych Uverov.
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(iv) Uverové rizike

Uverové riziko zohladfiuje riziko, e zmluvné strana nedodrii svoje zmluvné zdvazky, v désledku Eoho
skupina utrpi stratu. Skupina prijala zasadu, Ze bude obchodovat len s déveryhodnymi zmluvnymi
partnermi a Ze podla potreby musi ziskat dostatoéné zabezpeéenie ako prostriedok na zmiernenie rizika
finanénej straty v désledku nedodriania zdvézkov,

Pripadné operacie s derivatmi a pefiaZzné transakcie sa vykondvaji len prostrednictvom renomovanych
finanénych institdcii. Skupina neobmedzila vy$ku otvorenej pozicie vofi Ziadnej finanénej institdcii.

(v) Riziko nedostatoénej likvidity

Obozretné riadenie rizika nedostatodne;j likvidity predpoklada udrziavanie dostatoéného objemu pedaZnych
prostriedkov a obchodovatelhych cennych papierov, dostupnost financovania prostrednictvom
primeraného objemu Gverovych liniek a schopnost ukonéit otvorené trhové pozicie. Skupina udrZiava
dostatoény objem penaZnych prostriedkov a obchodovatelnych cennych papierov.

Nasledujlice tabulky zndzorfuju zostatkov( dobu splatnosti nederivatovych finanénych zdvézkov skupiny,
Tabulky boli zostavené na zaklade nediskontovanych pefainych tokov finanénych zévazkov
so zohladnenim najskordich moZnych terminov, ked'sa od skupiny méZe Ziadat vyplatenie tychto zavézkov.
Tabulka zahffia pefazné toky z drokov a istiny pofas platnosti Gverovej zmluvy.

VaZena Od 3
priemernd Do 1 1-3 mesiscov I1-5 5 rokov Celkom
efektivna mesiaca mesiace do 1 roka rokov a viac
trokovd miera
30. jun 2019
Bezurocne zavazky - 11 537 3509 2972 377 - 18 795
Ndstroje s variabilnou
lrokovou sadzbou o - S i B -
Nastroje s pevnou
Urokovou sadzbou 3,30% 428 3542 2 606 38 048 48 246 92 870
Zavazky z finanéného
lizingu - 36 100 250 1619 504 2 549
12 001 7 551 5 868 40 044 48 750 114 214
Va’z"enéé od 3 -
priemern. Do 1 1-3 - - 5 rokov
efektivna mesiaca mesiace Zfi':gz: rokov a viac (2L L)
tirokovd miera
2018
Bezlroéne zdvazky - il1585 1776 2232 43 & 15 636
Nastroje s variabilnou
drokovou sadzbou s - - - - -
Nastroje s pevnou
urokovou sadzbou 3,27 % 49 1132 6579 38 331 49 872 95 963
Zavazky z finanéného
lizingu - 26 72 214 868 585 1 765
11 660 2 980 9 025 39 242 50 457 113 364

Nasledujiica tabulka uvadza analyzu likvidity skupiny tykajlcu sa finanénych derivatov. Tabulka bola
zostavend na zdklade nediskontovanych ¢istych pefaznych prijmov/(vydavkov) z finanénych derivatov,
ktoré spolonost méze splécat netto alebo brutto. Ak zdvézok alebo pohladédvka nie su fixné, vykdzana
vySka sa odvodila z predpokladanych drokovych sadzieb podla vynosovych kriviek k datumu stivahy,
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{v tis. EUR ) S L (=D
Do 1 Od 3 mesiacov 5 rokov
mesiaca 13 mesiace do 1 roka SO L7 a viac
2019
Swapové (rokové kontrakty - - (132) (70) -
Celkom - - (132) (70) -
Do 1 . Od 3 mesiacov 5 rokov
mesiaca 1~ 3 mesiace do 1 roka 1 - 5 rokov a viac
2018
Swapove urokoveé kontrakty - - (139) {140) -
Celkom - - {139) (140) -

25.3. Odhad redlnej hodnoty

Redlna hodnota verejne obchodovatefnych derivatov a investicii k dispozicii na predaj alebo v redlnej
hodnote cez vykaz ziskov a strét vychadza z kétovanych trhovych cien ku diiu sivahy. Redina hodnota
forwardovych menovych kontraktov sa stanovi na zdklade forwardovych menovych kurzov k ddtumu
sdvahy. Redlna hodnota drokovych swapov sa vypofita ako sufasna hodnota ofakdvanych buddicich
pefiaznych tokov.

Pri uréovani redlnej hodnoty neobchodovanych derivdtov a inych finanénych ndstrojov vyuziva spoloénost
mnoZstvo metéd a trhovych predpokladov zaloZenych na podmienkach existujicich na trhu ku dfu suvahy
Daldie metddy, predovietkym ocakavana diskontovana hodnota budicich pefiaznych tokov, sa pouZivaju
na stanovenie redlnej hodnoty ostatnych finanénych nédstrojov.

Nominalne hodnoty finantného majetku a zavézkov zniZené o pripadné Upravy s dobou splatnosti kratiou
ako jeden rok sa pribliZzne rovnaju svojej redlnej hodnote. Redina hodnota finanénych zdvazkov je na Géely
vykazania v poznamkach stanovend na zdklade diskontovanych buddcich zmluvnych pefiaZnych tokov pri
stifasnej trhovej lrokovej sadzbe, ktorll ma spoloénost k dispozicii pre podobné finanéné nastroje.

25.4. Ocenenia realnou hodnotou vo vykaze o finanénej situdcii

Skupina vykazala finanéné nastroje, ktoré sa nasledne po prvotnoem vykézani ocefiuju v redinej hodnote.
Tieto finanéné nastroje tvoria finanéné zévézky z precenenia derivitov vykazané v redinej hodnote cez
vykaz ziskov a strat (FVTPL),

Ocenenia redlnymi hodnotami vykazovanych finanénych ndstrojov predstavuji tie, ktoré s odvodené zo
vstupnych tidajov, ktoré nie st pozorovatelné na trhu pre majetok alebo zévézok priamo alebo nepriamo.
{Uroveri 3 ocefiovania z pohladu hierarchie pouZivanej v IFRS 7).

26. VYKAZOVANIE PREVADZKOVYCH SEGMENTOV

Skupina sa rozhodla vytvorit segmenty podla typu vyroby, pretoze kazda vyroba vyZaduje odlidnu
technologiu a trhovl stratégiu. Ako samostatny segment skupina dalej vyélenila diviziu obchodu nakolko
toto oddelenie zabezpeéuje predaj vyrobkov a nakilipeného tovaru, pri€¢om pri predaji findlnym zédkaznikom
skupina pre svoje interné tcely nesleduje, ktord ¢ast nadkladov divizie obchodu a vygenerovaného zisku, €
otvorenych pohladdvok sa 3pecificky tyka konkrétneho typu vyroby. Prevadzkové segmenty boali
identifikované na zdklade internych sprav, ktoré su pravidelne preverované a na ich zdklade su robené
rozhodnutia, s ciefomn pridelif zdroje segmentu a posadit jeho vykonnosf. Skupina mé tri prevadzkové
segmenty; trvanlivé pefive, cukrovinky a obchod.

Trvanlivé pelivo predstavujl oblatky, suSienky, perniky, suché piskéty. Cukrovinky predstavujd viaceré
sortimenty cukrikov, macanych cukroviniek, okoldd, éokoladovych fighrok a lizaniek. Obchod predstavuje
samostatny segment, ktory zabezpefuje predaj vyrobkov a tovaru, obchodno-marketingové sluzby
a sluzby pre zdkaznikov.
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27. INFORMACIE O SEGMENTOCH

6-mesacné obdobie Trvanlivé

Kkonéiace sa 30. jina 2019 peéivo Cukrovinky Obchod Ostatné Spolu
Triby - - 68 632 629 69 261
Odpisy, strata zo zniZenia

hodnoty 3120 535 591 465 4 711
Obchodnd maria - - - - -
Pridana hodnota 9 051 2 835 - - 11 886
6-mesacné obdobie Trvanlivé .
kondiace sa 30, fiina 2018 pecivo Cukravinky Obchod Ostatné Spolu
Tréby - - 65 853 666 66 519
Odpisy, strata zo zniZenia 2 822
hodnoty 516 454 440 4 232
Obchodna marza - - 5 - 5
Pridand hodnota 6 197 2 399 - - 8 596

e Trvanlivé L .

K 30. junu 2019 pedivo Cukrovinky Obchod Ostatné Spolu
Majetok 101 797 11822 32 063 7 028 152 710
K 31. decembru 2018 T';:’c!’!",’:é Cukrovinky Obchod Ostatné Spolu
Majetok 98 897 10 783 27 812 5608 143 200

Skupina nesleduje triby pre ufely rozhodovania o alokécii zdrojov 2 hodnoteni vysledkov vo finanénom
vyjadreni podfa jednotlivych vyrobnych segmentov, Segment obchod zabezpefuje predaj vyrobkov
a nakdpeného tovarue samostatne, ako je uvedené aj vySSie v pozndmkach a preto su triby vykdzané
v segmente obchod. Teritoridlna struktura trZieb je uvedend v bode 16. pozndmok.

Vysledky vyrebnych segmentov spolofnost analyzuje na zdklade objemu vyroby v mernych jednotkéch,

Skupina sa pri hodnoteni vysledkov vyrobnych segmentov nerozhoduje na zdklade (étovného zisku.
Zisk/stratu segmentu v pripade vyrobnych segmentov predstavuje pridand hodnota, v pripade obchodu
obchodnd marza. Tiete Udaje su poskytované pre rozhodovanie sa na Géely alokacie zdrojov a pos(denia
vykonnosti segmentu,

Vykdzanym segmentom sa pridefuje vietok majetok okrem investicii v dcérskych spoloénostiach,
ostatného finanéného majetku a dafovych pohladavok. Majetok vyrobnych segmentov teda predstavuje
neobezny majetok a zdsoby jednotlivych vyrobnych segmentov. Majetok segmentu obchod predstavuje
neobeiny majetok, zésoby vyrobkov a tovaru ako aj pohladavky z obchodného styku, ked%e koneény
predaj realizuje segment obchodu.

Odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku, straty zo zniZenia hodnoty sG vykazované
v nadvaznosti na alokaciu majetku na jednotlivé segmenty.

Urokové naklady a vynosy, ktorych vykazovanie podlfa segmentov vyfaduje IFRS 8 skupina podfa
jednotlivych segmentov nesleduje, nakolke tieto informdcie nie si pre UOéely riadenia segmentov
vyznamné, nie sU vyuZivané pri rozhodovani o segmentoch a posudzovani vykonnosti segmentov.

Skupina nesleduje zavézky pre Géely rozhodovania o alokdcii zdrojov a hodnoteni vysledkov podla
jednotlivych segmentov.
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28. UDALOSTI PO DATUME SUVAHY

Po 30. juni 2019 nenastali Ziadne vyznamné udalosti, ktoré by bolo potrebné v poznamkach komentovat.

29. SCHVALENIE KONSOLIDOVANE] UCTOVNE] ZAVIERKY

Priebeznd konsolidovanu uétovnu zavierku na strandch 6 a2 34 podpisal v mene predstavenstva spoloénosti
I.D.C. Holding, a.s., dfia 15. augusta 2019 Ing. Pavol Kovafi¢, predseda predstavenstva a generalny
riaditel.

Podpisovy zdznam élena
§tatutarneho organu

uct?e notky:
AT T

15. augusta 2019 Ing Pavol Kovati¢

Zostavené dia:
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